
Form 2536 Front (Rev. 2020 02) 

Tax Rebate Program Application 
for Low-Income Seniors 
and Low-Income Persons with Disabilities 

Personal information on this form is collected under the authority of City of Mississauga By-law 56-10 as amended will be used to process your application. Questions about the collection of this 
personal information only should be directed to the Manager, Revenue & Taxation, Revenue and Materiel Management Division, City of Mississauga, 300 City Centre Drive, Mississauga, Ontario, L5B 3C1, 
Tel. 905-615-3200, ext. 5250. All other inquiries please call 3-1-1 or 905-615-4311. 

Current Tax Year: 20 __ __ 
The City of Mississauga provides a tax rebate to qualified low-income seniors and low-income persons with a disability. Applications 
must be submitted by December 31st the current taxation year.  NOTE: Applications will be processed following confirmation of 
the annual rebate amount which occurs in May with the approval of the final tax rates.

SEE REVERSE FOR ELIGIBILITY CRITERIA 
TAX ROLL #

Name of Owner Date of Birth (yyyy-mm-dd) Present Address  

Name of Spouse Date of Birth (yyyy-mm-dd) Previous Address (only if less than one year at present 
address) 

Additional Non-Spousal Owner(s) (if applicable) Date of Birth (yyyy-mm-dd) 

Phone Number 

Seniors in Receipt of Guaranteed Income Supplement (GIS) - Please select applicable boxes:
I/We occupy the property described above as my/our "principal residence" and have not claimed a tax rebate in respect of any other property 
for the year in which this application is made.

As owner/spouse (as defined under Part III of the Family Law Act) I am/we are sixty-five (65) years of age or older and receive the Guaranteed 
Income Supplement and I/we authorize Service Canada to release to the City of Mississauga such information as will verify my receipt of the 
Guaranteed Income Supplement. (Applicant must be able to provide an original, signed application for verification purposes if required).

I/We have included a copy of my/our T4A (OAS) slip for the year prior to the current tax year.

Owner’s Social Insurance Number (SIN):       

Spouse’s Social Insurance Number (SIN):       

Additional Non-Spousal Owner’s Social Insurance Number (SIN) (if applicable): 

__ __ __   __ __ __   __ __ __ 
__ __ __   __ __ __   __ __ __ 
__ __ __    __ __ __    __ __ __

Owner's ODSP Member ID:      

Spouse’s ODSP Member ID:      

Additional Non-Spousal Owner’s ODSP Member ID (if applicable): 

I/We occupy the property described above as my/our "principal residence" and have not claimed a tax rebate in respect of any other property for the 
year in which this application is made.

As owner/spouse (as defined under Part III of the Family Law Act) I/we are in receipt of an allowance, benefit or income support as a disabled 
person(s) under the Ontario Disability Support Program Act.

I/We authorize the Ministry of Community and Social Services to release to the City of Mississauga such infomration as will verify receipt of an 
allowance, benefits or income support as a person with a disability under the Ontario Disability Support Program Act. 

Stormwater Charge Subsidy: 
Applicant(s) in receipt of the Tax Rebate will automatically qualify for the Stormwater Charge Subsidy. Single Family Homes will receive 
the Subsidy on the Region of Peel Water/Wastewater/Stormwater bill. Condominiums will have a separate cheque mailed to them from 
Environmental Services at the City of Mississauga. Please contact 311 or 905-615-4311 (if outside City limits) for more information. 

I/We certify that the information on this form and any applicable attachment(s) are true and correct: 

Signature of Owner

_______________________________________________ 
Signature of Spouse 

_______________________________________________ 
Signature of Non-Spousal Owner (if applicable) 

___________________________________________ 

Date

___________________________________ 
Date 

___________________________________ 
Date 

________________________________ 

For Office Use Only - GIS 

Owner in receipt of GIS: Owner is disabled:

Spouse in receipt of GIS:  Yes    No Owner in receipt of benefit:

 Yes   No 

For Office Use Only - ODSP

T4A (OAS) received:   Yes   No  

Spouse is disabled:

 Yes   No Name of Person Verifying (print): _________________________________ Additional Non-Spousal owner is disabled: 

 Yes  No 

Date: _____________________________ 
Comments: __________________________________________________

City of Mississauga, Mississauga Taxes 
Tax Rebates & Appeals 

300 City Centre Drive, 4th floor 
MISSISSAUGA ON  L5B 3C1 

Tel: 3-1-1 or 905-615-4311 
*outside city limits
FAX: 905-615-3972 

www.mississauga.ca/tax 
Email:  tax @mississauga.ca 

For Office Use Only: 

PTP Date: 

2 1 5 0 0 0 00

 Yes    No 

 Additional Non-Spousal Owner in receipt of GIS:  Yes    No 

 Yes   No 

 Yes   No 

Spouse in receipt of benefit:  Yes   No 

Additional Non-Spousal owner in receipt of benefit: 
Name of Person Verifying (print): ______________________________
Signature of Person Verifying: ________________________________ 

Date: ___________________________

Comments: _______________________________________________

Signature of Person Verifying: ___________________________________

Persons with Disabilities in Receipt of Ontario Disability Support (ODSP) - Please select applicable boxes:

__ __ __   __ __ __   __ __ __ 
__ __ __   __ __ __   __ __ __ 
__ __ __    __ __ __     __ __ __

Email Address 

http://www.mississauga.ca/tax


Form 2536 Back (Rev. 2020 02) 

Low-Income Seniors and Low-Income Persons with Disabilities Tax Rebate Program 

This is an application for a tax rebate under City of Mississauga By-law 0056-2010 as amended. Beginning in 2018, the rebate of 
$400.00 will be indexed annually and provided to qualified applicants. An eligible owner or an eligible person may apply. 

Eligibility Criteria 

1) An eligible person may apply if they are:

a)

b)

65 years of age or older and in receipt of the Guaranteed Income Supplement (GIS) authorized under Part II of the 
Old Age Security Act (Canada); or

eligible for and in receipt of an allowance, benefits, or income support as a disabled person or as a person with a 
disability under the Ontario Disability Support Program Act.

2) An owner is an eligible owner for the purpose of the By-law if:

a) the owner or the spouse of the owner is an eligible person; and 

b) the person has been an owner for at least one year immediately preceding the date of the application. 

3) A property is an eligible property for the purposes of the By-law which or of which:

a)

b)

c)

for the purposes of the Assessment Act, is classified in the residential or farm property class; and 

is the ñprincipal residenceò within the meaning of the Income Tax Act (Canada), of an owner of the property or of 
the spouse of an owner; and 

every owner is either an eligible person or the spouse of an eligible person.  

4) A ñspouseò has the meaning provided under Part III of the Family Law Act, being either two persons who are married to 
each other, or if not married, have cohabited 

a)
b)

continuously for a period of not less than three years or  
within a relationship of some permanence if they are the parents of a child as set out in Section 4 of  the 
Childrenôs Law Reform Act.

NOTE: For GIS recipients T4A (OAS) slip reflecting GIS payments in Box 21 must be submitted with your application. 
Example: For the 2020 application year, the 2019 T4A (OAS) slip is required.

Where the property is owned by more than one individual, where an owner is not a spouse, that individual must qualify for 
the rebate on their own merit as an eligible person.

 Applications must be submitted by December 31st of each year.

 No more than one application may be submitted for a property.

 An application cannot be submitted by an owner/eligible person for more than one property per year.

 The rebate when approved will be credited to the applicantôs property tax account without interest.

 Late payment charges that have been applied to the applicantôs property tax account in advance of the rebate having 
been credited to the account will not be cancelled, reduced or refunded.

Application forms and supporting documents may be submitted:

By Mail to Mississauga Taxes, 300 City Centre Drive, 4th Floor, Mississauga ON L5B 3C1
In Person 300 City Centre Drive, Ground Floor Cashiers or 4th Floor, Customer Service ï Property Taxes
By Email to tax@mississauga.ca
By Fax to (905) 615-3972

The deadline for submitting an application is December 31st of the current taxation year. Should there be a sale within the year of the 
application, please contact the Citizen Contact Centre to provide a new mailing address.

Applicant(s) in receipt of the Tax Rebate will automatically qualify for the Stormwater Charge Subsidy. Single Family Homes will 
receive the Subsidy on the Region of Peel Water/Wastewater/Stormwater bill. Condominiums will have a separate cheque mailed to 
them from Environmental Services at the City of Mississauga. For additional information, please contact the Citizen Contact Centre 
as follows:

• 3-1-1 or 905-615-4311 (if outside City limits)

• TTY: 905-896-5151

• Email: tax@mississauga.ca  




